Revista IBDFAM: familias e sucessodes

2014 n. 1 jan./fev.

Artigos

01.

02.

03.

04.

05.

06.

Planejamento sucessorio

Rolf Madaleno

Afetividade e responsabilidade

José Fernando Siméao

Familias paralelas

Giselda Maria Fernandes Novaes Hironaka

Testamento particular em braile, por que ndo? Incluséo ja
Lisineux Nidimar Dias Borges

Questdes plurilocalizadas relativas aos direitos de guarda,

visita e alimentos das crianc¢as: tanto mar que ainda separa
Portugal e o Brasil

Anténio José Fialho

Diretivas antecipadas de vontade: um modelo brasileiro
Luciana Dadalto

11

35

55

71

95

141



